Акт
плановой камеральной проверки

администрации Заболотского сельского поселения
	г. Пермь
	
	«
	20
	»
	августа
	20
	21
	г.


                (место составления)
Контрольное мероприятие проведено на основании приказа начальника финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» от 25.12.2020 № 210 «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий на 2021 год».
Тема контрольного мероприятия: «Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций органа местного самоуправления и их отражения в бюджетном учете и отчетности».
Проверяемый период: 2020 год и 1 полугодие 2021 года.
Контрольное мероприятие проведено консультантом контрольно-ревизионного отдела финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» Дубайловой Н.Л.
При проведении контрольного мероприятия проведено(ы):

- проверка соблюдения требований к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы;

- проверка средств, выделенных на содержание органов местного самоуправления;

- проверка правильности отражения в бюджетном учете и отчетности.
Срок проведения контрольного мероприятия, не включая периоды его приостановления, составил 10 рабочих дней с «04»
августа
2021 года по «17» августа 2021 года.
Общие сведения об объекте контроля (объекте встречной проверки):
Полное наименование объекта контроля - администрация Заболотского сельского поселение Пермского муниципального района Пермского края. 

Сокращенное наименование объекта контроля - администрация Заболотского поселения Пермского района Пермского края.
ИНН 5948028341, ОГРН 1055907351906.

Юридический адрес и место нахождения: 614522, Пермский край, Пермский район, д. Горшки, ул. Школьная, д. 2.
Правом первой подписи обладает глава сельского поселения - глава администрации - Брызгалов С.В., правом второй подписи - заместитель директора - главный бухгалтер МКУ «ЦБУ Пермского муниципального района» Стрелкова Н.С., начальник отдела бюджетного учета органов власти и казенных учреждений сельских поселений - Белоусова Н.Е.
Для осуществления своей деятельности администрация Заболотского сельского поселения использовала следующий счет:

 - счет получателя бюджетных средств № 0250426102, открытый в УФК по Пермскому краю на расчетном счете 40204810000000000636.
Ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бюджетной отчетности осуществляется на основании соглашения № 33 от 29.01.2019 МКУ «ЦБУ Пермского муниципального района» (далее - МКУ «ЦБУ»).
Настоящим контрольным мероприятием установлено:
В соответствии с п. 2 ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ) и Уставом (утвержден решением Совета депутатов Заболотского сельского поселения от 31.05.2017 № 281, последняя редакция от 12.12.2018 № 36)  органы местного самоуправления наделяются правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом.

Согласно п. 1 ст. 19 Устава структуру органов местного самоуправления Заболотского сельского поселения составляют:

- Совет депутатов Заболотского сельского поселения (далее по тексту - Совет депутатов сельского поселения, Совет депутатов);

- глава сельского поселения - глава администрации Заболотского сельского поселения (далее по тексту - глава Заболотского сельского поселения, глава администрации, глава поселения);

-  администрация Заболотского сельского поселения;

- полномочия контрольно-счетного органа Заболотского сельского поселения по осуществлению внешнего финансового контроля переданы контрольно-счетному органу Пермского муниципального района.

Согласно п. 4 ст. 23 Устава структура администрации Заболотского сельского поселения утверждается Советом депутатов сельского поселения по представлению главы Заболотского сельского поселения.

Согласно п. 1 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ Администрация Заболотского сельского поселения (далее - Администрация) наделяется Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пермского края.
Администрацией руководит глава поселения на принципах единоначалия.
Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Заболотского сельского поселения (п. 9 ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ).
Бюджет Заболотского сельского поселения утвержден:

- на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов решением Совета депутатов Заболотского сельского поселения от 25.12.2019 № 101;

- на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов решением Совета депутатов Заболотского сельского поселения от 15.12.2020 № 140.

В соответствии с п. 2 ст. 161 БК РФ финансовое обеспечение деятельности администрации осуществляется за счет средств бюджета Заболотского сельского поселения на основании бюджетной сметы.
Согласно п. 1 ст. 221 БК РФ Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

К проверке представлены Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Заболотского сельского поселения, утверждённый постановлением главы администрации от 24.05.2013 № 114 (далее - Порядок  от 24.05.2013 № 114), бюджетные сметы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - бюджетная смета на 2020 год, 2021 год).

Порядок от 24.05.2013 № 114 не соответствует общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденным Приказом Минфина России от 14.02.2018 № 26н (далее - Общие требования от 14.02.2018 № 26н).

Справочно: согласно п. 1.1. Порядка от 24.05.2013 № 114 порядок разработан в соответствии с п. 1 ст. 221, ст. 217, ст. 242 БК РФ, приказом Министерства Финансов РФ от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».
В соответствии с п. 2.5. Порядка от 24.05.2013 № 114 Бюджетные сметы на 2020 год и на 2021 год утверждены главным специалистом по экономике и финансам, что является нарушением п. 10 Общих требований от 14.02.2018 № 26н. 
Бюджетная смета на 2020 год утверждена от 25.12.2019 года, на 2021 год - от 15.12.2020 года. Подпись исполнителя в бюджетной смете на 2020 год и 2021 год отсутствует.
Форма бюджетных смет на 2020 год и 2021 год соответствует форме, утвержденной Порядком от 24.05.2013 № 114, однако не соответствует рекомендуемому образцу Общих требований от 14.02.2018 № 26н (п. 8 Общих требований от 14.02.2018 № 26н).

К Бюджетным сметам на 2020 год и на 2021 год приложены обоснования сметных показателей.
В нарушение абзаца 4 п. 10 Общих требований от 14.02.2018 № 26н обоснования сметных показателей не утверждены главой Администрации.
Показатели первоначальной Бюджетной сметы на 2020 год, 2021 год и уточненной Бюджетной сметы за 2020 год, 1 полугодие 2021 года соответствуют лимитам бюджетных обязательств на начало 2020 года, 2021 года и на конец 2020 года, 1 полугодие 2021 года.                
Постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2019 № 735-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», муниципальному образованию Заболотское сельское поселение установлен норматив на содержание органов местного самоуправления - 27,59%, что составляет 3026,46 тыс. рублей из расчетной суммы доходов за 2017 год - 10969,4 тыс. рублей. 
Постановлением Правительства Пермского края от 28.10.2020 № 735-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», муниципальному образованию Заболотское сельское поселение установлен норматив на содержание органов местного самоуправления - 19,32%, что составляет 2119,29 тыс. рублей из расчетной суммы доходов за 2017 год - 10969,4 тыс. рублей. 
Согласно п. 4.2. постановления Правительства Пермского края от 06.12.2018 № 765-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края на очередной финансовый год и на плановый период, Порядка проведения мониторинга соблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края» начиная с 2020 года расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, в том числе расходы учреждений по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, должны учитываться в сводной бюджетной росписи местного бюджета отдельным кодом дополнительной экономической классификации 900000000000 «Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края».
Анализ информации об объеме средств по коду дополнительной экономической классификации 900100000000 «Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета» (далее - ДопЭК 900100000000) за 2020 год и 1 полугодие 2021 года осуществлялся с помощью программного продукта АЦК-Финансы.
Информация о соответствии объёма средств, направленного на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, нормативу формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (далее - норматив) за 2020 год представлена в Таблице № 1:

Таблица № 1

	Наименование показателя
	КЦСР
	Код ДопЭК
	Норматив на 2020 год, тыс.руб.
	Объем средств за 2020 год, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	6

	Глава сельского поселения
	360054М080
	900100000000
	3026,46
	690,5

	Содержание органов местного самоуправления
	3600540030
	900100000000
	
	2025,9

	Выполнение передаваемых полномочий поселений на обеспечение обслуживания получателей средств бюджетов поселений
	3600647100
	900100000000
	
	51,2

	Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредиторской задолженности за коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы
	3600647150
	900100000000
	
	2,7

	Подготовка документов по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений
	3600647230
	900100000000
	
	4,6

	Подготовка документов по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	3600647240
	900100000000
	
	4,6

	Выполнение функций по признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	3600647290
	900100000000
	
	7,3

	Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, и защиты от ЧС
	3700647160
	900100000000
	
	8,7

	Выполнение части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	9100047170
	900100000000
	
	28,5

	Членский взнос в Совет муниципальных образований
	910004Н070
	900100000000
	
	25,0

	ИТОГО
	х
	х
	3026,46
	2849,0


Исходя из Таблицы № 1 установлено, что расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления за 2020 год не превышают установленный норматив.
Информация о соответствии утвержденных бюджетных назначений, направленных на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, нормативу за 1 полугодие 2021 года отражен в Таблице № 2:
Таблица № 2

	Наименование показателя
	КЦСР
	Код ДопЭК
	Норматив на 2021 год, тыс.руб.
	Утвержденные бюджетные назначения за 1 полугодие 2021 года

	1
	2
	3
	6
	8

	Глава администрации
	360054М080
	900100000000
	2119,29
	700,74

	Содержание органов местного самоуправления
	3600540030
	900100000000
	
	1282,6

	Выполнение передаваемых полномочий поселений на обеспечение обслуживания получателей средств бюджетов поселений
	3600647100
	900100000000
	
	41,39

	Выполнение части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	9100047170
	900100000000
	
	28,45

	Членский взнос в Совет муниципальных образований
	910004Н070
	90010000000
	
	25

	Информирование населения через средства массовой информации
	910004Н080
	90010000000
	
	1

	ИТОГО
	х
	
	2119,29
	2079,18


Исходя из Таблицы № 2 установлено, что утвержденные бюджетные назначения на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, запланированные на 2021 год, не превышают установленный норматив на 2021 год. 
Согласно выписке из лицевого счета, выгруженной с помощью программного продукта АЦК-Финансы, средства по КЦСР 360054М080 «Глава администрации» в 2020 году в сумме 690544,54 рубля и 2021 году в сумме 282051,48 рубль направлены на оплату труда и начисления на оплату труда и по КЦСР 3600540030 «Содержание органов местного самоуправления» в 2020 году в сумме 2025921,16 рубль и в 2021 году в сумме 421072,24 рубля направлены на следующие цели: на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, содержание имущества, на уплату налогов, приобретение услуг связи и коммунальных услуг, приобретение ГСМ и т.д.
В ходе контрольного мероприятия были проверены Журналы операций с безналичными денежными средствами № 2, Журналы операций по расчетам с подотчетными лицами № 3, Журналы операций по расчетам с поставщиками и подрядчиками № 4-1, Журналы операций расчетов по оплате труда № 6, Журналы операций по выбытию и перемещению нефинансовых активов № 7-2. 

В результате установлено следующее:
Учет банковских операций в проверяемом периоде осуществлялся в Журналах операций с безналичными денежными средствами № 2.
Отражение в регистрах бухгалтерского учета банковских операций производилось на соответствующих счетах бюджетного учета в полном объеме.

Все банковские операции подтверждены оправдательными документами. Денежные средства перечислялись на основании представленных первичных документов (счетов, счетов-фактур, актов), в соответствии с заключенными муниципальными контрактами (договорами). Суммы, отраженные в банковских выписках, соответствуют суммам, отраженным в первичных учетных документах.
Учет расчётов с подотчётными лицами ведется с применением счёта 20800 «Расчеты с подотчетными лицами» (далее - счет 20800).
Основную часть расходов за наличный расчет составляют почтовые расходы.
При приобретении товаров, работ и услуг за наличный расчет составлялись авансовые отчеты.

К авансовым отчетам приложены документы, подтверждающие произведенные расходы.

В нарушение ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ) в авансовых отчетах не заполняются реквизиты, предусмотренные формой документа, например:

- не указывается количество документов в графе приложение;

- не заполняются бухгалтерская запись «Дебет», «Кредит» и «Сумма»

- отсутствует подпись бухгалтера, принявшего отчет.

По состоянию на 01.01.2021 года и 01.07.2021 года информация по расчетам с подотчетными лицами, отраженная в Журналах операций № 3, соответствует информации, отраженной в Главной книге.

Учет расчётов с поставщиками и подрядчиками ведется с применением счета 30200 «Расчеты по принятым обязательствам» и счета 20600 «Расчеты по выданным авансам».
В нарушение требований ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, п. 11 Приложения 2 к приказу Минфина России от 01.12.2010 № 157н (далее - Инструкция № 157н) установлены факты отражения в регистрах учета информации о выполненных работах (оказанных услугах) позже следующего дня после получения первичного документа, например:
- контракт № 200149 от 01.01.2020 года с ООО «Центр «Новые Технологии» по обслуживанию программного обеспечения на сумму 17400 рублей, счет № 295 от 10.01.2020 года на сумму 4350 рублей, счет-фактура № 295 от 10.01.2020 года на сумму 4350 рублей, акт приемки-сдачи выполненных работ (оказанных услуг) № 295 от 10.01.2020 года на сумму 4350 рублей. В Журнале операций № 4-1 за февраль 2020 года данная операция отражена 05.02.2020 года. Реестр документов для принятия к учету в МКУ «ЦБУ» поступил 05.02.2020 года;
- муниципальный контракт № 01 от 20.01.2020 года с ООО «ТК ГАЛАКТИКА» по перевозке населения автобусом на сумму 212500 рублей, счет № 030 от 31.03.2020 года на сумму 17000 рублей, акт № 30 от 31.03.2020 года на сумму 17000 рублей. В Журнале операций № 4-1 за апрель 2020 года данная операция отражена 13.04.2020 года. Реестр документов для принятия к учету в МКУ «ЦБУ» поступил 13.04.2020 года;
- муниципальный контракт № 1 от 01.08.2020 года с ООО «Строительная компания «Дом-АС» по оказанию юридических услуг на сумму 40000 рублей, счет № 08 от 08.10.2020 года на сумму 40000 рублей, акт № б/н от 30.09.2020 года на сумму 40000 рублей. В Журнале операций № 4-1 за октябрь 2020 года данная операция отражена 26.10.2020 года. Реестр документов для принятия к учету в МКУ «ЦБУ» поступил 26.10.2020 года;
- муниципальный контракт на оказание услуг № 5 от 11.01.2021 года с ИП Сайдашев Э.Р.  по техническому обслуживанию компьютерной техники на сумму 60000 рублей, счет № 4 от 29.01.2021 года на сумму 5000 рублей, счет-фактура № 4 от 29.01.2021 года на сумму 5000 рублей, акт № 4 от 29.01.2021 года на сумму 5000 рублей. В Журнале операций № 4-1 за февраль 2020 года данная операция отражена 18.02.2021 года. Реестр документов для принятия к учету в МКУ «ЦБУ» поступил 18.02.2021 года;
- контракт № 03-2021 от 19.04.2021 года с ООО «СТО-Автотранс» по проведению работ по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортного средства на сумму 6370 рублей, счет № 145 от 19.04.2021 года на сумму 6370 рублей, акт № 000143 от 19.04.2021 года на сумму 6370 рублей. В Журнале операций № 4-1 за апрель 2020 года данная операция отражена 29.04.2021 года. Реестр документов для принятия к учету в МКУ «ЦБУ» поступил 29.04.2020 года.

В результате установлены факты несвоевременной передачи первичных документов Администрацией в МКУ «ЦБУ», что является нарушением п. 4.1. Регламента взаимодействия (Приложение № 3 к соглашению от 29.01.2019 № 33).

В нарушение требований ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, п. 11 Инструкции № 157н установлены факты отражения в регистрах учета информации о выполненных работах (оказанных услугах) до их выполнения (оказания). Например:
- контракт на поставку № 17 от 11.01.2021 года с ИП Рогожников И.А. на поставку нефтепродуктов на сумму 40000 рублей, счет-фактура № 3101/007 от 31.01.2021 года на сумму 3281,5 рубль.
По состоянию на 01.01.2021 года, по счету 20600 «Расчеты по выданным авансам» имелась дебиторскую задолженность в размере 11716,25 рублей (ИП Рогожников И.А. по поставке нефтепродуктов), кредиторской задолженности по счету 30200 «Расчеты по принятым обязательствам» не выявлено.
По состоянию на 01.07.2021 года, по счету 20600 «Расчеты по выданным авансам» дебиторская задолженность не выявлена, имелась кредиторская задолженность по счету 30200 «Расчеты по принятым обязательствам» в размере 1500 рублей перед ИП Сайдашев Э.Р. за оказание услуги по ремонту ИБП.
При проверке соответствия информации, отраженной в отчетах ф.0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения» с данными регистров бухгалтерского учета по состоянию на 01.01.2021 года, на 01.07.2021 года расхождений не установлено.
Учет расчетов по оплате труда осуществляется в Журналах операций расчетов по оплате труда, денежному довольствию и стипендиям № 6 (далее - Журнал операций № 6). 
Проверка начисления заработной платы сотрудникам Администрации осуществлялась выборочным методом.
Начисление заработной платы производится в соответствии с табелями учета использования рабочего времени (ф. 0504421), приказами главы администрации.

Должностные оклады, размеры окладов за классный чин работникам установлены в соответствии с действующими Положениями об оплате труда.

Стимулирующие доплаты устанавливаются ежемесячно приказом главы администрации. 

В проверенном периоде расчет ежегодных и дополнительных отпусков осуществлялся в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922.

При сверке остатков и оборотов, отраженных в Главной книге с остатками и оборотами, отраженными в Журнале операций № 6 за проверяемый период расхождений не выявлено.
Учет операций по поступлению, выбытию и перемещению материальных запасов ведется в Оборотных ведомостях по нефинансовым активам (ф. 0504035) и Журнале операций по выбытию и перемещению нефинансовых активов (МЗ и вложения в них) № 7-2.

В проверяемом периоде списание материальных запасов осуществлялось на основании Актов о списании материальных запасов (ф. 0504230) и Ведомостей выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210). 
Также в ходе контрольного мероприятия проведена выборочная проверка учета расхода ГСМ.

Для нужд администрации использовались автомобиль Lada Granta, регистрационный номер М833МА, 2018 года выпуска и автомобиль Lada, регистрационный номер Т442ВС, 2009 года выпуска.
Списание бензина осуществляется на основании путевых листов. 
Нормы списания бензина, для эксплуатации транспортного средства, а также сроки применения летних/зимних норм списания устанавливаются распоряжением главы администрации.

В ходе проверки был проведен анализ соответствия норм списания бензина, применяемых в Администрации, методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введенным в действие распоряжением Министерства транспорта РФ от 14.03.2008 № АМ-23-р (с изменениями). В результате проведенного анализа, фактов превышения норм списания бензина установлено не было.
Информация о результатах контрольного мероприятия: 
В ходе проведения проверки были выявлены нарушения, выраженные в несоблюдении Общих требований 14.02.2018 № 26н, требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Инструкция № 157н и других нормативных правовых актов.
Порядок от 24.05.2013 № 114 не приведен в соответствие с Общими требованиями от 14.02.2018 № 26н.
В нарушение п. 10 Общих требований от 14.02.2018 № 26н бюджетные сметы на 2020 год и 2021 год утверждены главным специалистом по экономике и финансам. 

Подпись исполнителя в бюджетной смете на 2020 год и 2021 год отсутствует.
Форма бюджетных смет на 2020 год и 2021 год соответствует форме, утвержденной Порядком от 24.05.2013 № 114, однако не соответствует рекомендуемому образцу Общих требований от 14.02.2018 № 26н (п. 8 Общих требований от 14.02.2018 № 26н).

Подпись исполнителя в бюджетной смете на 2020 год и 2021 год отсутствует.

В нарушение ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ) в авансовых отчетах не заполняются реквизиты, предусмотренные формой документа.
В нарушение требований ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, п. 11 Приложения 2 к Инструкции № 157н установлены факты отражения в регистрах учета информации о выполненных работах (оказанных услугах) позже следующего дня после получения первичного документа.
Установлены факты несвоевременной передачи первичных документов Администрацией в МКУ «ЦБУ», что является нарушением п. 4.1. Регламента взаимодействия (Приложение № 3 к соглашению от 29.01.2019 № 33).

В нарушение требований ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, п. 11 Инструкции № 157н установлены факты отражения в регистрах учета информации о выполненных работах (оказанных услугах) до их выполнения (оказания).

Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения, пояснения) на акт контрольного мероприятия в течение 15 рабочих дней со дня получения копии настоящего акта.

Приложение:
1. Порядок от 24.05.2013 № 114;
2. Бюджетные сметы на 2020 год и 2021 год;

3. Соглашение по ведению бухгалтерского (бюджетного), статистического, налогового учета и составлению отчетности от 29.01.2019 №33;

4. Контракт № 200149 от 01.01.2020 года с ООО «Центр «Новые Технологии» по обслуживанию программного обеспечения на, счет № 295 от 10.01.2020 года, счет-фактура № 295 от 10.01.2020 года на сумму 4350 рублей, акт приемки-сдачи выполненных работ (оказанных услуг) № 295 от 10.01.2020 года;

5. Муниципальный контракт № 01 от 20.01.2020 года с ООО «ТК ГАЛАКТИКА» по перевозке населения автобусом, счет № 030 от 31.03.2020 года, акт № 30 от 31.03.2020 года;

6. Муниципальный контракт № 1 от 01.08.2020 года с ООО «Строительная компания «Дом-АС» по оказанию юридических услуг, счет № 08 от 08.10.2020 года, акт № б/н от 30.09.2020 года;

7. Муниципальный контракт на оказание услуг № 5 от 11.01.2021 года с ИП Сайдашев Э.Р.  по техническому обслуживанию компьютерной техники, счет № 4 от 29.01.2021 года, счет-фактура № 4 от 29.01.2021 года, акт № 4 от 29.01.2021 года;

8. Контракт № 03-2021 от 19.04.2021 года с ООО «СТО-Автотранс» по проведению работ по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортного средства, счет № 145 от 19.04.2021 года, акт № 000143 от 19.04.2021 года;
9. Контракт на поставку № 17 от 11.01.2021 года с ИП Рогожников И.А. на поставку нефтепродуктов, счет-фактура № 3101/007 от 31.01.2021 года.

Руководитель

проверочной (ревизионной) группы 
(уполномоченное на проведение 
контрольного мероприятия должностное лицо)
	Консультант
	
	
	
	
	
	Н.Л. Дубайлова 

	(должность)
	
	(дата)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)


Копию акта контрольного мероприятия получил:________________________________

                                                                                                        (указываются должность,                
 ______________________________________________________________________        
фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя объекта контроля (его уполномоченного представителя), получившего копию акта контрольного мероприятия, дата, подпись)
